
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/323 del 27.09.2019 

 

DIPARTIMENTO Risorse e Organizzazione 

 

SERVIZIO Patrimonio Immobiliare 

 

UFFICIO Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione 

 

 

OGGETTO: Lavori di rifacimento segnaletica stradale presso le sedi regionali 

     SMART CIG: ZC229268B5. 

Impegno integrativo, liquidazione e pagamento fattura a saldo. 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione n° DPB003/236 del 12.07.2019 sono stati affidati i lavori in oggetto alla 

ditta Sign-abruzzo s.r.l. con sede in via Mausonia, 64, L’Aquila e assunto l’impegno n° 2036 sul cap. 

011406/C/2019 per l’importo di € 4.163,25; 

 

CONSIDERATO che durante l’esecuzione dei lavori, è stata riscontrata la necessità di eseguire ulteriori lavori 

per € 643,60, debitamente contabilizzati da questo Ufficio;  

RILEVATO che i lavori sono stati eseguiti correttamente; 

VISTA la fattura elettronica n. 155/01 del 24/09/2019 della ditta Sign-abruzzo s.r.l. con sede in via Mausonia, 

64, L’Aquila relativa ai lavori in oggetto, dell’importo imponibile di € 4.056,10 oltre € 892,34 per IVA al 

22%, fattura soggetta a scissione dei pagamenti e ritenuta congrua da questo Servizio; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere alla ditta Sign-abruzzo s.r.l. con sede in via Mausonia, 64, 

L’Aquila, la complessiva somma di € 4.948,44 di cui, € 4.056,10 per lavori ed € 892,34 per IVA al 22% da 

corrispondere all’Erario a mezzo F24EP; 

DATO ATTO che occorre provvedere ad impegnare la somma di € 785,19 quale integrazione per le ulteriori 

lavorazioni eseguite; 

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per la Ditta Sign-abruzzo s.r.l. con sede in via 

Mausonia, 64, L’Aquila, prot. NAIL_17639161 del 01/08/2019, con scadenza in data 29/11/2019; 



VISTA la dichiarazione resa dall’Impresa, ai sensi dell’art. 3, punto 7 Legge n° 137 del 11.10.2010 

“Tracciabilità Flussi Finanziari”; 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il lotto CIG: ZC229268B5; 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 106, comma 2, lett b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., gli ulteriori lavori 

affidati per un importo di € 643,60; 

 

2. di impegnare la somma di  € 785,19 sul capitolo di spesa 02.01.007 – 011406, denominato “Spese per la 

manutenzione degli immobili e per servizi tecnici connessi”, del bilancio regionale corrente che presenta 

la necessaria disponibilità finanziaria; 

 

3. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione della G.R. a 

liquidare la complessiva somma di € 4.948,44 che trova capienza: 

- per € 4.163,25 nell’impegno n.2036, assunto sul cap. 011406 con determina n° DPB003/119 del 

05/04/2018, 

- € 785,19 nell’impegno assunto al punto 2 del presente dispositivo 

in favore della ditta Sign-abruzzo s.r.l. con sede in via Mausonia, 64, L’Aquila, per €  4.056,10 ed € 892,34 

in favore dell’Erario; 

 

4. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione della G.R. ad 

emettere il mandato di pagamento a saldo, per l’importo totale di € 4.948,44 della fattura elettronica, 

soggetta alla scissione di pagamento, n. 155/01 del 24/09/2019, in favore: 

- della ditta Sign-abruzzo s.r.l. con sede in via Mausonia, 64, L’Aquila per 4.056,10 - mediante accredito 

su cod. IBAN: IT52S0538703602000000200600, tenuto presso la B.P. dell’Emilia Romagna;  

- e IVA per € 892,34 all’Erario a mezzo F24EP; 

 

5. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il  Cod. CIG: ZC229268B5; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.lgs n°33/2013 e ss.mm.ii. e 

dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Dott. Antonio Corridore) 

(Firmato elettronicamente) 

(Ing. Daniele Torrecchia) 

(Firmato elettronicamente) 

 

 

 

 

 

 

 
C:\Users\antonio.corridore\Documents\Lavorii\Anno 2019\Segnaletica\liquidazione.docx 


